UBND THÀNH PHỐ HUẾ

  PHÒNG VĂN HÓA&THÔNG TIN

                   Số: 701/VHTT
V/v hướng dẫn người dân kích hoạt tài

khoản định danh điện tử, xác thực điện tử

trên ứng dụng VNeID và hướng dẫn người

dân sử dụng ứng dụng VneID.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

                 Huế, ngày  18  tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường thuộc thành phố Huế.

Căn cứ Kế hoạch số 2274/KH-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2022 của UBND

thành phố Huế về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Huế,

Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố xây dựng hướng dẫn người dân kích

hoạt tài khoản định danh điện tử, xác thực điện tử trên ứng dụng VNeID và hướng

dẫn người dân sử dụng ứng dụng VNeID gửi đến UBND các xã, phường để tổ chức

tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh FM, Cổng thông tin điện tử xã, phường,

mạng xã hội zalo, facebook... và trên các phương tiện thông tin đại chúng đến với

người được biết thực hiện.

(Đính kèm Hướng dẫn người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử, xác

thực điện tử trên ứng dụng VNeID và hướng dẫn người dân sử dụng ứng dụng VneID)

Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố đề nghị UBND các xã, phường triển

khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP Huế (để b/c);

- Công an TP Huế;

- Phòng Nội vụ TP;

- Lãnh đạo Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

                  KT.TRƯỞNG PHÒNG
                   PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Nguyễn Đông Phương

		2022-10-19T09:42:46+0700